ASSOCIACAO SANANDUVENSE DE UNIVERSITARIOS DA UNIVERSIDADE DE
PASSO FUNDO — CAMPUS LAGOA VERMELHA - ASULVE

CNPJ n° 03.336.540/0001-39

Sananduva — RS

Oficio n2 001/2022. Sananduva RS, 07 de julho de 2022.

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagdo, a Prestagdo de
Contas, parcelas primeira, segunda e terceira, dos recursos repassados pelo Municipio
composta dos seguintes documentos:

Coloco-me a disposicdo de Vossa Exceléncia para quaisquer
informagdes adicionais.

Atenciosamente

I JX anng Noummmains,
ALEXANDRE FOSCARINI
Presidente

Excelentissimo Senhor
ANTUIR RICARDO PANSERA
Prefeito Municipal
SANANDUVA



ASSOCIACAO SANANDUVENSE DE UNIVERSITARIOS DA UNIVERSIDADE DE
PASSO FUNDO - CAMPUS LAGOA VERMELHA - ASULVE

CNPJ n° 03.336.540/0001-39

Sananduva — RS

RELATORIO DE EXECUCAQ DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZAGAO PARCEIRA ST
ASSOCIACAO SANANDUVENSE DE UNIVERSITARIOS [TERO O PARCER 40/5':/3'5"22 o {nz/3ne)

DA UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO — CAMPUS
LAGOA VERMELHA — ASULVE

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento 405/2022, venho indicar, na forma abaixo
detalhada, a aplicagio dos recursos recebidos em 06/06/2022, deste Municipio, na importancia de
R$32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais), recursos estes destinados a auxilio transporte
universitario de Sananduva a Lagoa Vermelha/RS.

Acbes programadas:

Realizar o transporte de todos os estudantes associados, e que manifestaram necessidade e intengdo de
utilizar o transporte disponibilizado pela Associagdo, até a cidade de Lagoa Vermelha, diariamente.

AcBes executadas

Realizacdo didria do transporte universitario de nossa cidade, até a cidade de Lagoa Vermelha, com saida em
frente a Distribuidora de Bebidas Frizon, as 18:10 horas, e retorno as 22:30 horas, diariamente, com o
transporte de todos os alunos associados e que solicitaram transporte para Centro Universitario.

Alcance dos objetivos:

Possibilidade de acesso aos cursos universitarios pelos estudantes de nosso Municipio, com a utiliza¢do do
transporte Rodoviario, contratado pela Associagdo, com 0s recursos repassados pelo Municipio, visando a
qualificagdo e aprimoramento dos estudantes do Municipio.

Atividades ainda em fase de realizacdo:

As metas e objetivos tem por finalidade a sua realizagdo durante todo o ano letivo, do presente exercicio de
2022, nos termos previstos e pactuados através da presente Parceria.

Declaracio de cumprimento do objeto:
Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestagdo de contas, que o objeto
firmado pelo Termo de Parceria acima indicado, fol cumprido de acordo com o disposto no Plano de

Trabalho e que a documentacdo anexada comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins
indicados.

Sananduva RS, 07 de julho de 2022.
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ALEXANDRE FOSCARINI
Presidente




ASSOCIACAO SANANDUVENSE DE UNIVERSITARIOS DA UNIVERSIDADE DE
PASSO FUNDO - CAMPUS LAGOA VERMELHA — ASULVE
CNPJ n° 03.336.540/0001-39
Sananduva — RS

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZAGCAO PARCEIRA
R RSOCIAGAG SANANDUVENSE DE UNIVERSITARIOS DA | TERMO DE PRROSAIAFOPIENTC (% n)
UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO - CAMPUS LAGOA
VERMELHA - ASULVE
Descrigdo Valor Total Valor Recebido |Valor Recebido
Programado no periodo até o periodo
Recursos recebidos do Municipio 108.000,00 32.400,00 32.400,00
Recursos préprios - contrapartida 0,00 0,00 0,00
TOTAL 108.000,00 32.400,00 32.400,00
Meta | Etapa/Fase Descri¢do Unidade Programado | Executado Saldo
1 1.1 Repasse Financeiro para auxiliar no Mensal 10 3 0
custo do transporte escolar de
estudantes do Municipio de
Sananduva para centros
Universitarios de Lagoa Vermelha.
TOTAL 10 3 0

Sananduva RS, 07 de julho de 2022,
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ALEXANDRE FOSCARINI DHIOSSEN GARBIN MOTARLE
Presidente Tesoureiro
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ASSOCIACAO SANANDUVENSE DE UNIVERSITARIOS DA UNIVERSIDADE DE
PASSO FUNDO - CAMPUS LAGOA VERMELHA - ASULVE

CNPJ n® 03.336.540/0001-39

Sananduva - RS

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DE RECEITA E DA DESPESA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE
ASSOCIACAO SANANDUVENSE DE UNIVERSITARIOS DA PARCERIA/FOMENTO
UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO — CAMPUS LAGOA VERMELHA — 405/2022
ASULVE

Entadas l Hlsténco [ S Valr (RS) i

1 |Saldo bancério da conta aberta especificamente para o Termo de 0,00
Parceria/Fomento em 07/2022.
2 |Repasse do Municipio referente a Parcelasn®1,2e 3 32.400,00
3 |Depdsito da contrapartida 0,00
4 |Rendimentos de aplicagdo financeira 0,00
5 |Devolucio pelo proponente de despesas indevidas 0,00
6 |Total dos recursos (1+2+3+4+5) 32.400,00
Saidas / Histérico Valor (RS)
7 |Despesas realizadas conforme rela¢do de pagamentos 32.400,00
8 |Despesas indevidas 0,00
9 Total dos pagamentos (1 +2) 32.400,00
SALDO: e I :L A0 e ORI i i “ Ly aiigney il ot
Historico Valor (RS)
10 |[Saldo (6—9) 0,00
11 |Restituicdo & conta do concedente, observando-se a proporcionalidade dos 0,00
recursos transferidos pelo Municipio com os recursos da contrapartida
transferidos pela proponente, saldo remanescente na conta do convénio.
12 |Saldo bancério da conta convénio em 13/07/2022. 0,00

Sananduva RS, 07 de julho de 2022.

R, 4

ALEXANDRE FOSCARINI DHIOSSEN GARBIN MOTARLE
Presidente Tesoureiro




ASSOCIACAO SANANDUVENSE DE UNIVERSITARIOS DA UNIVERSIDADE DE
PASSO FUNDO - CAMPUS LAGOA VERMELHA - ASULVE

CNPJ n°® 03.336.540/0001-39

Sananduva — RS

ANEXO VI
CONCILIACAO BANCARIA
PROPONENTE - ORGANIZAGAO PARCEIRA TERMO DE
ASSOCIAGAO SANANDUVENSE DE UNIVERSITARIOS DA PARCERIA/FOMENTO
UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO — CAMPUS LAGOA VERMELHA —  |(n®/ano) 405/2022
ASULVE

CONCILIACAO BANCARIA

Nome do Banco: N¢ Banco: N2 da Agéncia: N2 da Conta: Valor
SICRED!I 0268 0268 912000 (R3)
Saldo conforme extrato bancério em 01/2022 a 07/2022. 0,00
Menos depdsito ndo contabilizado 0,00
Mais depdsito ndo acusado pelo banco 0,00
Menos documentos ndo compensados conforme relagdo abaixo 0,00
Saldo conciliado conforme controle do(a) Proponente 0,00

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS
Cheque/Outros Data Emissdo Favorecidos Valor

(R$)

TOTAL 0,00

Sananduva RS, 07 de julho de 2022.
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ALEXANDRE FOSCARINI DHIOSSEN GARBIN MOTARLE
Presidente Tesoureiro




DECLARO QUE RECEBI 08 SERVICOS DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

NOME

TERMING DA PRESTACAQ - DATA / HORA

- N°: 000.000.659
RG INICIV DA PRESTACAU - DATA 1 HURA
ASSINATURA  CARIMBO Série: 001
AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO FOSCARINI LTDA - DACTE OS MODAL
ME Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte RODOVIARIO

RUA 28 DE FEVEREIRO, 88 - CENTRO
CEP: Y9840-000, SANANDUVA - RS
Fone: (54)3343-2545
foscarnitur(@bol.com.br
CNPJ: 00.355.810/0001-60

1E: 1050022693

Eletrénico para Outros Servigos

SERIE

001

MODELO

NUMERO

000.000.659

FL

1/1

DATA E HORA EMISSAQ

08/06/2022 17:35:29

il

L]

L1}

AN

Chave de acesso

TIPO DO CT-E
Normal

TIPO DO SERVIGO
Transporte de Pessoas

4322 0600 3558 1000 0160 6700 1000 0006 5910 0000 7272

CFOP - NATUREZA DA OPERACAO

5357 - TRANSP NAQ CONTRIBUINTE

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz
Autorizadora, ou em http:/www.cte.fazenda.gov.br/portal

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
143220087749943 08/06/2022 17:36:33

INICIO DA PRESTACAO
Sananduva - RS

PERCURSO DO VEICULO

TERMINO DA PRESTACAD

Lagoa Vermelha - RS

TOMADOR/USUARIO DO SERVICO: ASSOCIACAO DE ESTUDANTES DE LAGOA VERMELHA

MuNicipio: Sananduva

CEP: 99840-000

ENDERECO: RUA ANGELA RAYMUNDI , N° 1143 - CENTRO ur: RS pAls: Brasil
cneyceF: 03.336.540/0001-39 INSCEST.: FONE: EMAIL:
INFORMACOES DA PRESTACAO DO SERVICO
QUANTIDADE DESCRICA( DO SERVICO PRESTADO
0 TRANSPORTE DE PASSAGEIROS
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACAO DE SERVICO
NOME VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR | VALOR TOTAL DA PRESTAGAO DO SERVICO
Frete Valor 10,800,00 10.800,00
VALOR A RECEBER
10.800,00
INFORMACOES RELATIVAS AQ IMPOSTO
CLASSIFICACAQ TRIBUTARIA DO SERVICO BASE DE CALCULO AL ICMS (%)| VALOR ICMS % RED.BC.CALC [ICMS ST
90 - SIMPLES NACIONAL 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS PIS COFINS IR CSLL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OBSERVACOES
TRANSPORTE REFERENTE A MAI0/2022,
SEGURO DA VIAGEM
RESPONSAVEL NOME DA SEGURADORA NUMERQ DA APOLICE
Emitente
INFORMACOES ESPECIFICAS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO DE AUTORIZACAO DE FRETAMENTO [ NYDO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULD |RENAVAM DO VEICULO UF DE LICENCIAMENTO DO VEICULO [CNPICPE
0000000000000000000000566 | DBB1281 0083056087 RS 00.355.810/0001-60
USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-e OS RESERVADO AQ FISCO

DATA E HORA DA IMPRESSAD: U8/06/2022 17:36:34

Asofl Internelworks - CT-¢ Pritico - www bxolL.com br




DECLARO QUE RECEBI 0S SERVICOS DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

NOME

ASSINATURA / CARIMBO

TERMINO DA PRESTACAQ - DAT

A HORA

N°: 000.000.658

INICIV DA PRESTACAU - DATA

HURA

Série: 001

AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO FOSCARINI LTDA -

ME

RUA 28 DE FEVEREIRO, 88 - CENTRO
CEP: 99840-000, SANANDUVA - RS
Fone: (54)3343-2545
foscarnitur@hol.com.br
CNPJ: 00.355.810/0001-60

1E: 105002269

DACTE OS

Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte

Eletronico para Outros Servigos

MODAL
RODOVIARIO

6

MODELO

SERIE NUMERO

001

000.000.658

FL

DATA E HORA EMISSAQ
08/06/2022 17:33:25

3

7

L]

[T

ll

|I

[N

TIPO DO CT-E
Normal

TIPO DO SERVICO
Transporte de Pessoas

Chave de acess

4322 060% 3558 1000 0160 6700 1000 0006 5810 0000 7267

CFOP - NATUREZA DA OPERACAOQ

5357 - TRANSP NAO CONTRIBUINTE

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz
Autorizadora, ou em http://www.cte.fazenda.gov.br/portal

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

143220087749079 08/06/2022 17:35:09

INICIO DA PRESTACAO
Sananduva - RS

PERCURSO DO VEICULO

TERMINO DA PRESTACAO
Lagoa Vermelha - RS

TOMADOR/USUARIO DO SERVICO: ASSOCIACAOQ DE ESTUDANTES DE LAGOA VERMELHA

MUNICIPIO: Sananduva

CEP: 99840-000

0000000000000000000000566

peB1281

0083056087

RS

enpERECO: RUA ANGELA RAYMUNDI, N° 1143 - CENTRO Ur: RS PAlS: Brasil
coNprerr: 03.336.540/0001-39 INSC.EST:: FONE: EMAIL:
INFORMACOES DA PRESTACAO DO SERVICO

QUANTIDADE DESCRICAQ DO SERVICO PRESTADO

0 TRANSPORTE DE PASSAGEIROS

i
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACAO DE SERVICO

NOME VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR |VALOR TOTAL DA PRESTAC:‘O DO SERVICO
Frete Valor 10.800,00

rete Val 10.800,00

VALOR A RECEBER
10.800,00
INFORMACOES RELATIVAS AQ IMPOSTO

L'L.-\SSIHL‘ACAD TRIBUTARIA DO SERVICO BASE DE CAL(.'ULD AL ICMS (%)| VALOR ICMS % REDBC.CALC |ICMS ST

90 - SIMPLES NACIONAL 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS PIS COFINS IR CSLL

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OBSERVACOES
TRANSPORTE REFERENTE A ABIRL/2022.
SEGURO DA VIAGEM

RESPONSAVEL NOME DA SEGURADORA NUMERQ DA APOLICE

Emitente

INFORMACOES ESPECIFICAS DO MODAL RODOVIARIO

TERMO DE AUTORIZA(AQ DE FRETAMENTO |N° DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO |RENAVAM DO VEICULD UF DE LICENCIAMENTO DO VEICULO |CNBJ/CPF

00.355.810/0001-60

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-¢ OS

RESERVADO AO FISCO

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 08/06/2022 17:35:10

Bsoltin 1 works - CT-e Pritico - www.bsoftoom b




DECLARO QUE RECEBI 08 SERVICOS DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

NOME:

TERMINO DA PRESTACAQ - DATA / HORA

- : N°: 000.000.657
RG I W DA I'REEI'AEAU - DATA / HURA
ASSINATURA / CARIMBO Série: 001
AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO FOSCARINI LTDA - DACTE OS MODAL
ME Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte RODOVIARIO
Eletronico para Outros Servigos

RUA 28 DE FEVEREIRQ, 88 - CENTRO
CEP: 99840-000, SANANDUVA - RS
Fone: (54)3343-2545
foscamituri@bol com.br
CNPJ: 00.355.810/0001-60

MODELO

NUMERD r-L

000.000.657

SERIE

001

DATA E HORA EMISSAO

08/06/2022 17:31:35

1E: 1050022693

T

TIPO DO CT-E
Normal

TIPO DO SERVICO
Transporte de Pessoas

Chave de acesso

4322 0600 3558 1000 0160 6700 1000 0006 5710 0000 7251

"y

CFOP - NATUREZA DA OPERAGAQ
5357 - TRANSP NAO CONTRIBUINTE

Consulfa de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz
Autorizadora, ou em http://www,cte.fazenda.gov.br/portal

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO

143220087747789 08/06/2022 17:33:09

INICIO DA PRESTACAO
Sananduva - RS

PERCURSO DO VEICULO

TERMINO DA PRESTACAQ

Lagoa Vermelha - RS

TOMADORIUSUARIO DO SERVICO: ASSOCIACAO DE ESTUDANTES DE LAGOA VERMELHA

MunIcIPio: Sananduva

Ccep; 99840-000

0000000000000000000000566

DBB1281

0083056087

RS

enDERECO: RUA ANGELA RAYMUNDI, N° 1143 - CENTRO Ur: RS pAlS: Brasil
cneyerr: 03.336.540/0001-39 INSC.EST.: FONE: EMAIL:
INFORMAGOES DA PRESTACAO DO SERVICO
QUANTIDADE DESCRICAO DO SERVICO PRESTADO
0 TRANSPORTE DE PASSAGEIROS
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACAO DE SERVICO
NOME VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR | VALOR TOTAL DA PRESTAGAO DO SERVICO
ote V, : X
Frete Valor 10.800,00 10.800,00
VALOR A RECEBER
10.800,00
INFORMACOES RELATIVAS AQ IMPOSTO
CLASSIFICACAD TRIBUTARLA DO SERVICO BASE DE CALCULO AL ICMS (%) VALOR ICMS % RED.BC.CALC [ICMS ST
90 - SIMPLES NACIONAL 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS ms COFINS IR CSLL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OBSERVACOES
TRANSPORTE REFERENTE A MARCO/2022.
SEGURO DA VIAGEM
RESPONSAVEL NOME DA SEGURADORA NUMERO DA APOLICE
Emitente
INFORMACOES ESPECIFICAS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO DE AUTORIZACAO DE FRETAMENTO |N* DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO |RENAVAM DO VEICULO UF DE LICENCIAMENTO DO VEICULO |CNPY/CPF

00.355.810/0001-60

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-e OS

RESERVADO AO FISCO

DATA ¥ HORA DA IMPRESSAO: 08/06/2022 17:33:11

Bsofl Intemetworks - C7

T-¢ Prittico - www,bsolt.com br




v¥ Sicredi

Associado: ASSOCIACAO SANANDUVENSE DE UNIVERSITARIO DA UNIVER

Cooperativa: 0268
Conta: 91200-0

Extrato (Periodo de 01/06/2022 a 13/07/2022)

Data Descricédo Documento Valor (R$)  Saldo (R$)
SALDO ANTERIOR 0,00
06/06/2022 TRANSF ENTRE CONTAS 87613543000162 MUNICIPIO DE 5102156 32.400,00 32.400,00
07/06/2022  TRANSF ENTRE CONTAS 00355810000160 AGENCIA DE VI S100583 -32.400,00 0,00
Saldo da conta (Saldo em 13/07/2022)
Saldo Atual R$ 0,00
Saldo blogueado R$ 0,00
Langamentos a conferir R$ 0,00
Saldo de investimentos com resgate automatico R$ 0,00
Limite cheque especial R$ 0,00
Limite disponivel do cheque especial R$ 0,00
Taxa de juros mensal do cheque especial 0.00%
Taxa de inadimpléncia do cheque especial 1.00%
Vencimento do cheque especial
Custo Efetivo Total (CET) - Anual 0.00%

Langamentos Futuros (Proximos 30 dias)

N&o ha Langamentos Futuros previstos para o periodo.

Valores das operagdes dos produtos de Creédito sujeitos a alteragdes.

Sicredi Fone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)

0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519



